RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 20 de março de 2023.

Sirvo-me  do  presente  para  apresentar  resposta  aos  pedidos  de  esclarecimentos  efetuado  por

determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 024/2023, que objetiva o “REGISTRO DE

PREÇOS  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  FISIOTERAPIA  PELO  MÉTODO

FISIOTERAPÊUTICO DE PEDIASUIT -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO

DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.”

Solicita esclarecimento nos termos que seguem:

Questão 01: No Anexo I, não há referência se o valor estimado se trata da sessão ou

do valor/hora. Considerando que a sessão possui duração, pela definição técnica do

método  a  ser  utilizado,  de  3h30,  estaria  correto  o  entendimento  de  que  o  valor

estimado é de R$ 194,16 POR HORA trabalhada?

A Secretaria Municipal de Saúde, requisitante do presente processo, manifestou-se trazendo as

seguintes informações:

Resposta: O valor estimado de R$ 194,16 (cento e noventa e quatro reais e dezesseis centavos)

refere-se  à  hora,  sendo o  total  de  1.280 (um mil,  duzentos  e  oitenta)  horas  para  o  presente

certame.

Informações  adicionais  pertinentes  ao  assunto  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:

enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br

		2023-03-20T09:47:48-0300
	ENIO NICOLAU LINARES GARCIA:37935108838